株式会社なとり様

東京ガス株式会社様

ボランティアグループこだま様

管理係
管理係のおもな業務事業紹介

理事会・評議員会、事業計画・予算、事業報告・決算、会員事業、
寄付の受付、人事、給与、庶務全般など法人運営

福祉人材確保支援事業、北区社会福祉法人部会など北区内法人との連携

広報紙「きたふくし」の発行、ホームページの運営など広報啓発

赤い羽根共同募金、歳末たすけあい・地域福祉募金など募金活動

募金活動
管理係

　北区内の募金活動のうち「赤い羽根共同

募金」と「歳末たすけあい・地域福祉募金」の

事務局を担っています。集まった募金は、主

に北区内の地域福祉活動や福祉施設の運

営補助に使われています。

寄付の受付
管理係

　「誰もが安心して暮らせるまちづくり」の実現のた

めに、年間を通して、地域のみなさまからの金銭や

物品のご寄付を受けています。金銭の寄付だけで

年間約160件もの寄付があります。

福祉人材確保事業
管理係

東京都共同募金会
北地区協力会 会長
鈴木將雄 氏

　「赤い羽根共同募金」「歳末たすけあい・地
域福祉募金」は、地域の方が呼びかけ、地域
の方から集められます。町会・自治会などの
担当の方々が一軒一軒、声をかけてまわり
ますので募金を集める作業は大変なことで
すが、多くの方々からご協力をいただくこと
ができています。
　これからも北区の福祉が充実したもので
あってほしいと思っております。どうか地域
社会全体の福祉向上のため、みなさまのご
協力をお願い申し上げます。

「福祉のしごと総合フェア」の開催

　「福祉のしごと総合フェア」は、北区内の福祉

施設・事業所で働ける求人を集めた相談・面接会

を開催しています。

「福祉人材研修」の開催

　北区内の福祉施設・事業所における福祉人材

の定着を支援するために、業務力向上を目的とし

た「福祉人材研修」を行っています。

（北区受託事業）

JR田端駅での街頭募金

JR赤羽駅での街頭募金

キッズタウン東十条保育園
人形劇の実施

クラブ保育園
大型三輪車の購入

　赤い羽根共同募金は「北区
の福祉」に活用されています。
お寄せいただいた募金は、区
内の福祉施設や団体を支援す
るために役立てられています。

JR王子駅での街頭募金

JR十条駅での街頭募金

0504